2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ ОФИСНОЙ МЕБЕЛИ

г. Йошкар-Ола							     «___»_______ 2024 г.

Фонд инвестиционного развития Республики Марий Эл, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Янина Дмитрия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании результатов осуществления закупки путем запроса котировок в соответствии с Положением о закупочной деятельности Фонда инвестиционного развития Республики Марий Эл, утвержденного приказом Фонда от ___ ноября 2024 г. № ___ (протокол от _____ № _______), заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется в обусловленный договором срок поставить офисную мебель (кабинет руководителя) для Фонда инвестиционного развития Республики Марий Эл (далее - товар) и осуществить сборку мебели в собственность Заказчика для использования в его деятельности.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить поставленную офисную мебель в порядке, предусмотренном Договором. Место поставки товара: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, дом 10Б, офис 111, первый этаж.
1.3. Поставщик подтверждает, что офисная мебель принадлежит ему на праве собственности, не обременена правами третьих лиц, не состоит под запрещением или арестом.

2. Качество, ассортимент, количество, упаковка поставляемого товара
2.1. Поставщик передает Заказчику офисную мебель, соответствующую стандартам и техническим условиям, подтвержденным сертификатом качества, выдаваемым изготовителем, или представленным образцам.
2.2. Наименование, ассортимент, количество, цена Товара определяются в техническом задании. которое будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.3. Наименование, ассортимент, количество, цена единицы Товара, а также итоговая стоимость комплекта мебели указывается в накладной.
2.4. Упаковка офисной мебели должна исключить порчу на период поставки до приемки ее Заказчиком в собранном виде.

3. Порядок, сроки и условия поставки
3.1. Поставка офисной мебели осуществляется в срок – 30 дней с даты заключения договора.
3.2. В случае недопоставки количество недопоставленного Товара подлежит допоставке в течение 3 рабочих дней.
3.3. Поставка Товара в адрес Заказчика осуществляется Поставщиком.
3.4. Погрузка, разгрузка офисной мебели, в случае необходимости подъем на этажи, осуществляются силами Поставщика за счет собственных средств.
3.5. При отгрузке Товара Заказчику все комплекты должны быть осмотрены Поставщиком в месте их отгрузки, в том числе должно быть проверено соответствие офисной мебели условиям настоящего Договора, сведениям, указанным в товарной накладной на данный Товар, а также количество, качество, ассортимент и упаковка Товара. При обнаружении недостатков во время получения Товара, несоответствий условиям настоящего Договора и сведениям, указанным в товарной накладной на данный Товар, Заказчик уведомляет об этом Поставщика, составляя при возврате части поставленного Товара Поставщику в письменной форме Акт о возврате товаров.
3.6. Поставщик считается исполнившим обязательство по поставке офисной мебели, если доставил ее в место и в сроки, указанные Заказчиком,
а также в результате приемки собранной офисной мебели Заказчиком установлено соответствие количества, качества, ассортимента Товара, указанного в техническом задании.

4. Стоимость и порядок расчетов
4.1. Цена Товара составляет ________ (_________________) руб.
4.2. Цена офисной мебели включает налоги и сборы, другие обязательные платежи, стоимость доставки, погрузо-разгрузочные работы, сборку офисной мебели, а также стоимость упаковки.
4.3. Стоимость упаковки Товара включена в стоимость поставляемого товара.
4.4. Оплата производится Заказчиком в течение 30 дней со дня приемки Товара Заказчиком в собранном виде.
4.5. Оплата производится на основании счетов, счетов-фактур, накладных, выставленных Поставщиком.
4.6. Оплата Товаров производится в безналичном порядке платежными поручениями на расчетный счет Поставщика.

5. Переход права собственности
5.1. Риск случайной гибели или порчи Товара переходит к Заказчику с момента приемки Товара Заказчиком в собранном виде и подписания Сторонами товарно-транспортных накладных.
5.2. Право собственности на поставленные Товары переходит к Покупателю в момент приемки Товара Заказчиком в собранном виде и подписания Сторонами товарно-транспортных накладных.

6. Обязанности Сторон
6.1. Поставщик обязан:
6.1.1. Поставить Заказчику офисную мебель надлежащего качества, в соответствии с ассортиментом, количеством, техническими характеристиками, размерами и другими требованиями, предусмотренными в техническом задании, на условиях настоящего Договора.
6.1.2. Выполнить работы по сборке поставленной офисной мебели в течение одного календарного дня.
6.1.3. При производстве работ по сборке мебели соблюдать правила техники безопасности и охраны труда.
6.1.4. Одновременно с поставкой Товара передать Заказчику необходимую документацию.
6.1.5. Нести гарантийные обязательства, предусмотренные Договором.
6.1.6. Передать Заказчику Товар свободным от прав третьих лиц.
6.2. Заказчик обязан:
6.2.1. Обеспечить своевременную приемку и проверку поставленной офисной мебели по ассортименту, количеству, качеству в течение дня поставки.
6.2.2. Без промедления сообщить Поставщику об обнаруженных недостатках поставленного товара.
6.2.3. Произвести оплату товара в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

7. Гарантийное обслуживание
7.1. После отгрузки и сборки мебели предоставляется гарантийное обслуживание с бесплатной заменой вышедшей из строя мебели или ее деталей.
7.2. Гарантийный срок на поставленную офисную мебель устанавливается 12 месяцев, на стулья Сильвия в количестве 4 (четырех) штук гарантия составляет 24 месяца.
7.3. В случае неустранения Поставщиком недостатков поставленной офисной мебели Покупатель вправе устранить ее своими или привлеченными силами за счет Поставщика.

8. Ответственность Сторон
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.
8.2. Стороны не несут ответственности по настоящему Договору, если нарушение условий связано с обстоятельствами непреодолимой силы (со cтихийными бедствиями, военными действиями правительственных органов и т.п.), наличие которых должно быть подтверждено официальными документами.

9. Прочие условия
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 27 декабря 2024 г.
9.2. Договор прекращает свое действие досрочно в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. При прекращении действия настоящего Договора Стороны не освобождаются от своих неисполненных обязательств.
9.4. Изменения и дополнения к Договору совершаются в письменной форме и подписываются Сторонами.
9.5. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.
9.6. Если же Стороны настоящего Договора не придут к соглашению, споры и разногласия подлежат рассмотрению Арбитражным судом Республики Марий Эл в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.8. По вопросам, не нашедшим отражения в Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством.

10. Реквизиты и подписи Сторон
	ЗАКАЗЧИК:
	ПОСТАВЩИК:

	Фонд инвестиционного развития Республики Марий Эл

	Место нахождения и почтовый адрес:
424033, Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола,
ул. Эшкинина, д. 10Б, офис 111
тел. (8362) 42-80-01, 42-80-02
эл. почта fir-rme@mail.ru
к/с № 40102810545370000075
р/с № 03225643880000000801
в Отделении - НБ Республика Марий Эл /УФК, г. Йошкар-Ола
БИК 018860003 ИНН 1200013200,
КПП 120001001 ОГРН 1241200000062

	Директор

	Д.Н. Янин

	_______________